



No. EXPEDIENTE  
**DGAP-DAF-CM-2021-0265**

Fecha de emisión: 31/1/2022

**Dirección General de Aduanas y Puertos**  
**ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **DGAP-2022-00045**

Descripción: **SUMINISTRO DE MATERIALES DE HERRERIA, PARA REPARACION DE LA PUERTA EN LA ADMINISTRACION DE JIMANI Y INTRAGENCIAL JIMANI. DGA.**

Modalidad de compras: **Compras Menores**

**Datos del Proveedor**

Razón social: **MRO Mantenimiento Operación & Reparación, SRL**

RNC: **131916996**

Nombre comercial: **MRO Mantenimiento Operación & Reparación, SRL**

Domicilio comercial: **Respaldo 6, Colonia de los Doctores, 11200 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-792-4632**

**Datos Generales del Contrato**

Anticipo: **20.000000%**

Forma de pago: **Cheque**

Plazo de pago con recepción conforme: **30 días**

Monto total: **111,421.91**

Moneda: **DOP**

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

*Marilyn Nolasco*  
 Firma



Nombre y Apellido

*[Signature]*  
 Firma



Nombre y Apellido

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	31231313	Tubo de 2 ½ "redondo	4.00	UD	6,252.33	25,009.32		4,501.68	0.00	29,511.00
2	30102306	Perfil 2x2 grueso negro	12.00	UD	1,784.74	21,416.88		3,855.04	0.00	25,271.92
3	31162403	Bisagra c/alerta de 1"	6.00	UD	108.68	652.08		117.37	0.00	769.45
4	31191506	Disco de corte de 9" metabo	15.00	UD	308.89	4,633.35		834.00	0.00	5,467.35
5	30102306	Perfil 3x3 negro	9.00	UD	2,677.11	24,093.99		4,336.92	0.00	28,430.91
6	31201511	Malla ciclónica 4x11 mm50	1.00	UD	6,006.35	6,006.35		1,081.14	0.00	7,087.49
7	26111535	Chumacera de 1 ½" en el centro	4.00	UD	1,229.87	4,919.48		885.51	0.00	5,804.99
8	31211509	Pintura de mantenimiento negra	2.00	GAL	1,001.05	2,002.10		360.38	0.00	2,362.48
9	31211509	Pintura de mantenimiento verde foresta	1.00	GAL	1,573.09	1,573.09		283.16	0.00	1,856.25
10	31211904	Brocha de 3"	4.00	UD	85.80	343.20		61.78	0.00	404.98
11	23171515	Electrodo 3/32	30.00	LB	125.85	3,775.50		679.59	0.00	4,455.09

<b>Subtotal RDS</b>	<b>94,425.34</b>
Total Descuentos RDS	0.00
Total ITBIS RDS	16,996.57
Total Otros Impuestos RDS	0.00
<b>Total RDS</b>	<b>111,421.91</b>

**Observaciones:** Formulario de solicitud No. D/IYM-646-2021.

Cotización No.3067 de fecha 29/12/2021

Forma de pago Crédito.

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**



*Marilyn Nolasco*  
Firma  
Nombre y Apellido



*[Signature]*  
Firma  
Nombre y Apellido



Plan de entrega

Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

*Marilyn Nolasco*

Firma

Nombre y Apellido



*[Signature]*

Firma

Nombre y Apellido

# MRO MANTENIMIENTO OPERACION & REPARACION

Ave. Leopoldo Navarro No, 79, casi esquina San Martin Santo Domingo, D.N Correo: mronegocios@gmail.com

R.N.C.:1-31916996

TELEFONO.: 809-792-4632

## C O T I Z A C I O N

Numero: 3067

Fecha:29/12/2021

Cond/pago: 60 dias

Codigo:000249

A:DIRECCION GENERAL DE ADUANAS

Vendedor:

ABRAHAM LINCOLN 1101

Tel.:

SERRALLES

Fax.:

<u>CODE</u>	<u>CANT:</u>	<u>DESCRIPCION</u>	<u>REFERENCIA</u>	<u>UNIT.:</u>	<u>TOTAL:</u>
000000	4.000	TUBO DE 2 1/2 REDONDO	A	6252.33	25,009.32
000000	12.000	PERFILES GRUESO NEGRO	A	1784.74	21,416.88
000000	6.000	BISAGRA C/ALERTA DE 1	A	108.68	652.08
000000	15.000	DISCO DE CORTE DE 9 METABO	A	308.89	4,633.35
000000	9.000	PERFILES 3X3 NEGRO	A	2677.11	24,093.99
000000	1.000	MALLA CICLONICA 4X11 MM50	A	6006.35	6,006.35
000000	4.000	CHUMACERA DE 1 1/2 EN EL CENTRO	A	1229.87	4,919.48
000000	2.000	PINTURA DE MANTENIMIENTO NEGRA	A	1001.05	2,002.10
000000	1.000	PINTURA DE MANTENIMIENTO VERDE FORESTA	A	1573.09	1,573.09
000000	4.000	BROCHA DE 3	A	85.80	343.20
000000	30.000	LIBRA DE ELECTRDO 3/32	A	125.85	3,775.50

Sub Total: 94,425.34

I.T.B.I.S: 16,996.57

TOTAL GRAL: RD \$ 111,421.90

E=EXENTO

A=18% Itbis

B=16% Itbis

Estos precios estan sujetos a cambio sin previo aviso, llamenos para cualquier inconveniente.  
Agradeciendoles la oportunidad que nos han brindado y esperando ser favorecidos con su orden.

Recibido Conforme

  
Hecho por